
Tipo Atto : PROVVEDIMENTO DIRIGENTE

N. Atto 1357 del 31/07/2023

Proponente : DIREZIONE-02 Ambiente - Attività Produttive - Servizi Demografici - URP - Partecipazione

OGGETTO

MOSTRA MERCATO DEL GUSTO “SETTIMANA DEL MARE” DAL 17 AL 
24 SETTEMBRE 2023 – APPROVAZIONE AVVISO MANIFESTAZIONE 
D’INTERESSE

   

Uffici Partecipati
ASSESSORE PESCIATINI PO CULTURA
AMBIENTE TURISMO COMUNALE
PM - Atti Amministrativi PO Aree Pubbliche



 IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la decisione del Sindaco n. 114 del 24/07/2023, con la quale alla sottoscritta Dott.ssa 
Cristina Pollegione è stato  prorogato l’incarico dirigenziale della Direzione D-02 “AMBIENTE - 
ATTIVITA’ PRODUTTIVE – SERVIZI DEMOGRAFICI –URP –PARTECIPAZIONE”;

VISTO   il    D.Lgs .vo   18    agosto    2000,    n.    267    TESTO    UNICO    DELLE    LEGGI 
SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI, in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità 
della dirigenza”;

VISTA la L.R. 62/2018, “Codice del Commercio” e s.m.i.  ;

DATO ATTO che il 23 e 24 settembre p.v. la città di Pisa ospiterà  2023 il Raduno Nazionale dei 
Marinai d’Italia, evento a cadenza quadriennale di rilevanza nazionale, organizzato dall’Associazione 
Nazionale Marinai d’Italia (ANMI) tramite il Gruppo Marinai di Pisa che potrà contare sull’ampia 
partecipazione della Marina Militare e vedrà confluire migliaia di Marinai e loro familiari.

CONSIDERATO  che per tutta la settimana da 17 al 24 settembre, denominata per l’occasione  
“SETTIMANA DEL MARE”, la città vivrà mostre istituzionali, cerimonie, conferenze e molte altre 
iniziative e che ciò, oltre a costituire  un’eccezionale opportunità di collaborazione istituzionale 
costituisce un’importante occasione di coinvolgimento della cittadinanza e dei visitatori della città 
nonché un’importante opportunità  economica per tutto l’indotto turistico locale;

RITENUTO OPPORTUNO con l’occasione organizzare , tra l’altro,  uno specifico evento food 
che possa costituire un’esperienza di piacere, sociale e culturale concomitante ai festeggiamenti , da 
allestirsi in Piazza Vittorio Emanuele II, sito considerato  idoneo allo scopo dall’amministrazione

VISTO l’avviso di manifestazione d’interesse (allegato 1) “AVVISO MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE  per affidamento organizzazione e gestione evento MOSTRA MERCATO DEL 
GUSTO “SETTIMANA DEL MARE” DAL 17 AL 24 SETTEMBRE 2023” proposto dal 
responsabile del procedimento, corredato dalla planimetria dei luoghi con le indicazioni di 
massima (allegato 2) e dal modello di domanda (allegato A) 

DATO ATTO che il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990 e 
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è la Dott.ssa laura Brugioni Posizione organizzativa Ufficio 
Commercio su aree pubbliche”

DATO ATTO  che ai sensi dell’art. 35 del Regolamento sull’assetto organizzativo e gestionale 
approvato con delibera di G.C. n. 205/2012, la  sottoscritta dichiara:
-di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione 
di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in 
materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;
-di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 
amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto 
dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con 
imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio 
precedente

DETERMINA



Richiamate e confermate integralmente, a fondamento della decisione in atto,tutte le motivazioni 
esposte in premessa;

1. di approvare l’avviso di manifestazione d’interesse allegato 1) l’avviso di manifestazione 
d’interesse (allegato 1) “AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  per affidamento 
organizzazione e gestione evento MOSTRA MERCATO DEL GUSTO “SETTIMANA DEL 
MARE” DAL 17 AL 24 SETTEMBRE 2023” proposto dal responsabile del procedimento, 
corredato dalla planimetria dei luoghi con le indicazioni di massima (allegato 2) e dal modello 
di domanda (allegato A)

2. che le domande dovranno pervenire esclusivamente a mezzo PEC e tramite il modello      
allegato      A,      all’indirizzo comune.pisa@postacert.toscana.it , entro le ore 12.00 del 
21/08/2023, con le specifiche indicate nell’avviso approvato;

3. di rinviare a successivo provvedimento della sottoscritta la nomina  della commissione di 
valutazione delle domande, dopo la chiusura dei termini di ricevimento delle stesse, riservandosi 
di integrarla con la presenza di esperti esterni all’amministrazione;

4. di stabilire sin d’ora che eventuali sub-criteri decisionali nell’ambito di quelli stabiliti in 
premessa e riportati nel bando saranno eventualmente stabiliti dalla commissione stessa prima 
dell’analisi delle domande, nella sua prima seduta;

5. di partecipare la presente determinazione al Responsabile del Procedimento dott.ssa Laura 
Brugioni;

6. di procedere immediatamente con la pubblicazione del presente atto comprensivo degli allegati 
1), 2), A), all’albo pretorio elettronico nonché sul sito istituzionale dell’Ente “Bandi di gara e 
altri bandi”, alla voce “Altri bandi”, https://www.comune.pisa.it/it/ricerca-bandi/altri%20bandi ;

7. di inviare il presente atto all’Ufficio Stampa per darne la massima diffusione, all’Ufficio
Turismo, All’Ufficio Cultura, alla Polizia Municipale, A SEPI SpA, a Pisamo Srl, All’Ufficio 
Ambiente per competenza, nonché all’Assessore al commercio-turismo;

8. di pubblicare il presente provvedimento in Amministrazione Trasparente

Documento firmato digitalmente da

CRISTINA POLLEGIONE / ArubaPEC S.p.A.

mailto:comune.pisa@postacert.toscana.it%20,
https://www.comune.pisa.it/it/ricerca-bandi/altri%20bandi

